Si q.s. h.c. intelligunē de sponsa de presenti aliē non facerent ad
appositū qz sponsa de futuro nō ē vxor. qz tamen seq̄e qz nō pos-
sit duci a frē optmet etiā in sponsa de futuro. et dum tñ post. vii. an-

licet illi accipe aliā s̄z nō repudiata
vñ despōsatā viro s̄z liberā. Similiter
et mulier debet. vnde et paulus ait Mu-
lier que s̄b viro ē ligata est s̄b lege
viri q̄ diu viuit vir ei⁹. Iḡt viue-
te viro vocabite adultera si iuncta
fuerit alteri viro. Si autem mortu-
us fuerit vir ei⁹ liberata est a lege
viri ita vt nō sit adultera si iuncta
fuerit alteri viro. ¶ Item greg.

Post mortem alicui⁹ nullus de ei⁹
ofangmitate sponsam eius accipiat.

Si quis uxorem disponauerit vel
eam sbarrauerit quanquam post
modum preuenienter die mortis ei-
ius in uxore ducere nequuerit. tam
nulli de sanguinitate eius licet ac-
cipere eam in iugem. quod si iugen-
tum fuerit factum separetur omnino.

EItem iuli⁹ papa. **D**e eodem

Si quis disponit uxore vel
affratterit si pueritate die
mortis sue irruentibus quibusdam alijs
causis minime eam cognoverit ne
superstes eius frater nec ullus de
sanguinitate eius eandem fibi tol
lat in uxorem villo unquam in tempore
Ihesu omnibus auctoribus probantur isti
iudges esse. **C**ontra te-
statut dicens **N**on est inter eos
Matrimonium quod non copulat

Don est dubium omixtio sexus illa mulierem non pertinet ad matrimonium cum qua docetur non fuisse omixtio sexus. Item leo papa.

Illa mīr ptz ad mīrimonū cū q nō

A celebrat diuīgale ministeriu; xiiij. societas nuptiarum ita

a pñcipio fit instituta vt preter cõ

mixtione sexuum non habeat in se nuptie Christi et ecclesie sacramentum. non dubium est illam mulierem non pertinere ad matrimonium cum quod docet non

Eccl^sis su^r buo^rz dei. P. salutez

X diūme constitutionis apostolicā cathedrā totius posuit orbis terrazz magistratū. vt quicqđ vbi qđ locoꝝ dubitatur ab ea ratio e-
st. *ad finitum. Aff. 8. c. 10.*

strabere non possit et separatur ab ipa null⁹ de osanguinitate sua eaz
ducere potest. et ita monachus poterit impedire osanguineos suos
vel alter licet frigid⁹ natus sit qd occedit. h. et s. satis potest occidi

q̄ siue monach⁹ siue frigid⁹ siue deuot⁹ siue sect⁹ q̄ sponsalia illius impediunt matrimonium. ar. ex de spon. ad audientiam. nam ap̄t de sponstationem que nulla est notā q̄s infamia. ff. de bīs q̄. no. infamia. qd. g. cum g. ex de biga. nuper. vnu tamen casus excipit qndō infra septennū facta est desponsatio. de desponsi. impube. accessit. Item et in alio casu non impediunt sponsalia de facto sequens matrimonium ut extra d̄ eo qui duxit in ma. quā p̄l. significavit. q̄ que est ratio q̄ re sponsalia q̄ nul la fuit impediunt matrimonium. et potest dici sufficiere ita scriptum esse. vel iteo quia quandoq; probatur monach⁹ q̄ non esset in rei viritate. vel frigidus qui non esset et ita esset ibi periculum. nec est q̄ extra de spon. iuuenis. nam ibi p̄ septennū temp̄ taut. q̄.

Non est dubium. matrimoniū qd habz in se sacramētū oiuuētū cristi et ecclie et anime fidelis ad teum p̄ caritatē. f. e. c. sequenti. ex de biga. debitum. qui dām intelligūt b̄ caplin de arta et exponit non fuis se. id ē esse nō posse. id ē esse nō possuisse per artatio

Quem. nū societas. si m̄rimoniū se habere at m̄star societas. ar ex de spon. p̄ retra. h. p̄ ḡ m̄rimoniū cōtrabi m̄ absentes sicut societas. ff. p̄ so. l. iii. ar. xx. f. q. v. nec illud. et adm̄tar societas renuntiatione dissoluerit. et est ar. q̄ m̄rimoniū nō fuit institutū p̄ illa vba. b̄ nū. et p̄ illa que so ciaret designat. ppter hoc relinq̄t homo patrem et matrem et ita potest intelligi illud. c. extra de tote post diuor. significavit. v. i. dicit q̄ ea que lucrāt̄ vir et vxor omuni ter obueniūt eis. et est si. ff. re. am. mo. l. i. vbi dicitur q̄ vxor domi

na est et socia rex ip̄i viri. sed domina dicit q̄ non potest agi furtū licet furtum omittat. sacramēta vnu dei et aie et aliud xp̄i et ecclie in vir et vxoriem. vt. f. e. in omni. et exta de biga. debitum.

Nuptiale. id ē carnis commertium.

Benedict⁹. et palea que b̄ solet esse otraria bīs que dixim⁹.

nos suis litteris eiusdē cathedre ses forem ac p̄contat⁹ est qdam vras nomine iohes p̄ enubio filie sue sup̄stitis. cui⁹ soror defuncta cuidam iuueni stephano nomine simplicib⁹ fuerat verbis desponsata. et ante p̄ ad nuptias pueniret morte puenita vtrz sc̄z cum eodez iuuenie possit matrimonium celebrari superstitis. sile. nec ne. Nanq; testat⁹ est hui⁹ rei rōnem apud vos haberī ambiguam quaz deo docente reddem⁹ bīs xp̄bis certissimam. Prot̄ op̄last⁹ ille radix et origo nra detractam sibi costam videns in muliere formataz xp̄heticō spiritu inter alia p̄tulit. ppter b̄ relinq̄t homo p̄rem et matrem et adh̄berebit vxori sue. et erūt duo in carne vna. Si vir igit̄ et vxor vna caro sunt et vnu corp⁹ et religiōis cā vir dimicat vxore v̄l mulier v̄z in b̄ mūdo remanēt. v̄l fortasse ad illicita rota migrantem. q̄ est ista oīfio in q̄ vna et eadez caro ex pte transit ad otimentiā et ex pte remanet in pollutione. Si vero vtrisq; ouemiat otinentem vitam ducē. b̄ q̄s audet accusare. cum certum sit q̄ om̄ipotens deus q̄ m̄mora ocessit maiora nō phibuit. Duob⁹ enim modis sci viri etiā a licitis abstine solent aliqui ut merita sibi apud deū om̄ipotentē augeat. aliqui ut acte an̄ vīte culpas detergant. Oro in de cum boni iudices à meriti augē desiderat à anteacte vīte culpas delē se astringant et meliorem vitam appetant licet. Sic em̄ multos sanctoz nouimus vel legim⁹ cum suis oīgib⁹ p̄ us otimentiē vīta duxisse et postmodū ad scē ecclie regim̄a migrasse. Si vero otimentiā quā vir appetit mulier non sequit̄. à quam vxor appetit vir recusat. oīgiuz diuidi nō potest. q̄ scriptum est. Mulier p̄testatem sui corporis non habet sed vir similit̄ et vir potestatē sui corporis nō b̄ sed mulier.

S. e. q̄ si quis desponsauerit. sed loquitur cum pater. pmiserat filiū. illo sed ille non desponsauerat eam et q̄ dicitur desponsata id est promissa simplicib⁹ verbū patris illa non oīsentiente. hoc colligitur ex eo qd̄ dicit̄ circa finem decreuerat desponsare vel infra septennū desponsat⁹. Tr̄ ap̄positū. ab h̄ loco v̄sc̄ ad. f. ecce allegatur q̄ sp̄sauat̄ neut̄ oīgū sine oīsensu alteri⁹ p̄ trāsire ad religionem. exinde v̄sc̄ ad. f. cū g. p̄bat q̄ vteiq; sp̄sauat̄ p̄t. et ex b. s. oīclu dīc̄ ibi q̄ m̄ sp̄sum et sp̄sām nō est oīgū.

Sunt qui. bu manā. in au ten. de nupē. f. di strabuntur.

b **D**iuina. s. di. x. c. i.

i **D**iuina. q̄ tūc demum locum b̄z cum carnali oīmētio. vna caro fūt. ex d. conuer. ou. ex publico.

a **L**ator. id ē xp̄o cui null⁹ reh̄ stere potest. xi. q. in. sedm. xix. q. ij. due.

i **S**ona. fictōne iuris vir et vxor vna caro fūt. vel erūt duo in carne vna. id est in uno carnali ope v̄l ad vna carnalem problem p̄creandam. b̄ et fornicarij dicūne vna caro. f. x. xxii. q. ii. i. m. eo.

m **I**n pollutiōne. ar. q̄ vno int̄ā te mōasteriū pos sit alī oīgūm in seculi remanē dūc modo i castitate. non em̄ vid̄t esse cā phibitionis n̄ pollution. causa ḡ cēllante cēllabit prohibitiō quod ē verum si ē senex. ut extra de. conuer. coniug. cum sis prebius.

Maiora. nō in honorib⁹. vt. bi. l. q̄ b̄ gradu. et si. xvi. q. i. vīsis.

Anteaacte. et nomine b̄ casu augent sibi merita. sic faciunt enim vtrumq; b̄ in p̄mo cāu nō teles culpas. Tr̄ nonne iudices om̄iseēto augēt sibi merita. sic b̄ nō em̄ nec ita expedite. licet qd̄a dicant q̄ cū om̄iseēt etiā cā reddendi debiti v̄l pl̄is habēde non merent p̄tem um. sed min⁹ supplicium. sed hoc improbat̄. f. xxiii. q. v. si dicar.

Moltoꝝ. s̄uetudinē. otrā. xxi. dī. añ triennium. in p̄n. h̄ ibi loq̄e
post p̄hibitionē et dicit. b. q̄ pelagi⁹ vnā fecit tñ oststitutionē
ib̄ distinctione et illā retractauit greg. vt ibi notaui. h. dīc q̄ duas
fec vnā pure q̄ ibi reprobaet. aliaꝝ quā h̄ tangit non reprobando.
b. ¶ Licite. ante subdiaconatum ductis. quia nec in tempore aploꝝ
in subdiaconatu licuit otrabē. lxxiij. vi. cum in preterito.

C Prohibitū. et
male q̄ nec poterat p̄cipere q̄ abstineret ab uxoribus
q̄s erat legitime
adepti. nec etiam
q̄ abstinent ab of-
ficio. q̄ sine cul-
pa nō poterant p̄-
uari officio. et ideo
fuit retractatū a
greg. xxxi. di. c. i.
dic̄ tñ. h. q̄ bñ q̄a
abstinenre ab uxo-
ribus eis fuit inter-
dictum si possent
babē oſenfum ux-
orum. Item dicit
q̄ interdictum fu-
it eis ex cā mimi-
sterium h̄ sine cul-
pa. sic et bñficiuz
interdicte oīwga-
tis. ex te cle. viu-
diūlis. sit sine cul-
pa nō sine causa.